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AgroExportaciones (en millones de US$)
Los porcentajes indican la variación frente al mismo periodo del año anterior

Tradicional
No Tradicional
Total

Todos los resultados son obtenidos directamente de la fuente oficial, SUNAT, y sujetos a su confirmación. La fecha de corte utilizada fue 10/12/2025.
Se autoriza la difusión y reenvío total o parcial de esta publicación, siempre que se cite la fuente. Para mayor información o contacto, 
por favor escríbanos a: mobregon@comexperu.org.pe o visite nuestra web www.comexperu.org.pe

Destinos según zonas geográficas 

América del Norte
US$ 4,249 millones

Europa
US$ 4,095 millones

Asia
US$ 1,090 millones

Oceanía
US$ 53 millones

África
US$ 27 millones

América Central
US$ 368 millones

América del Sur
US$ 1,309 millones

EE. UU.
Países Bajos
España
Reino Unido
Chile
Alemania
Otros
Total

Mercados de destino (enero-octubre)Principales destinos (en millones de US$)
Los porcentajes indican la variación frente al mismo periodo del año anterior

(enero-octubre)

Año 11 - N° 127Jueves 11 de diciembre de 2025

Fuente: Sunat. Elaboración: ComexPerú.

EE.UU.
Países Bajos
España
Reino Unido
Chile
Otros

31%

15%
7%

4%
4%

39%

Reporte mensual de

enero-octubre octubre

  1,395 
 9,796 

 11,191 

        352 
 1,384 
 1,736 

(+41.5%)
(+17.7%)
(+20.3%)

 (+92.2%)
(+3.3%)
(+14%)

   3,542 
 1,702 

 769 
 406 
 405 
 391 

 3,976 
 11,191 

(+17.9%)
(+24.4%)
(+13.5%)
(+18.8%)
(+8.3%)

(+41.6%)
(+21.8%)
(+20.3%)

     628 
 272 
 73 
 70 
 36 
 66 

 589 
 1,736 

(+5%)
(+8.1%)
(+1.9%)

(+15.2%)
(+7.9%)

(+51.8%)
(+27.5%)

(+14%)

enero-octubre octubre



2 Todos los resultados son obtenidos directamente de la fuente oficial, SUNAT, y sujetos a su confirmación. La fecha de corte utilizada fue: 10/12/2025.
Se autoriza la difusión y reenvío total o parcial de esta publicación, siempre que se cite la fuente. Para mayor información o contacto, 
por favor escríbanos a: mobregon@comexperu.org.pe o visite nuestra web www.comexperu.org.pe

Según aduana de salida (en millones de US$)
Los porcentajes indican la variación frente al mismo periodo del año anterior

Según vías de transporte (en millones de US$)
Los porcentajes indican la variación frente al mismo periodo del año anterior

Marítima del Callao
Paita
Salaverry
Pisco
Pimentel
Otros
Total

Marítima
Carretera
Aérea
Total

Principales Productos según vías de transportes (en millones de US$)
Los porcentajes indican la variación frente al mismo periodo del año anterior

Espárragos frescos o refrigerados
Arándanos frescos
Complementos alimenticios

Arándanos frescos
Paltas frescas
Los demás cafés sin descafeinar, sin tostar

Vía carretera

Vía aérea

Vía marítima

Preparaciones para alimentación de animales
Paltas frescas
Los demás cafés sin descafeinar, sin tostar

Principales aduanas de salida 
enero-octubre (millones de US$)

Paita 
1,896 (+32.1%)

Salaverry
1,509 (+15.8%)

Callao
Marítima: 4,345 (+8.5%)

Aérea: 458(+8.6%)

Pisco
1,245 (+12.8%)

Reporte mensual de

enero-octubre octubre

  4,345 
 1,896 
 1,509 
 1,245 

 527 
 1,668 

 11,191 

    541 
 399 
 315 
 130 
 135 
 215 

 1,736 

(+8.5%)
(+32.1%)
(+15.8%)
(+12.8%)
(+32.6%)

(+57%)
(+20.3%)

(+13.8%)
(+14.2%)

(-3.6%)
(+15.3%)

(-1.2%)
(+78.2%)

(+14%)

enero-octubre octubre
 10,097 

 635 
 459 

 11,191 

  1,610 
 71 
 55 

 1,736 

(+21.6%)
(+9.8%)
(+8.4%)

(+20.3%)

(+14.3%)
(+19.1%)
(+1.1%)
(+14%)

enero-octubre enero-octubre

  1,714 
 1,266 
 1,263 

117 
 79 
 43 

 165 
 85 
 54 

   551 
 9 

 307 

 18 
 12 
 4 

 19 
 0.3 
 12 

(+13.4%)
(+10.3%)
(+40.8%)

(-5.3%)
(+21.2%)
(+27.8%)

(-6.8%)
(-3.1%)

(+167.6%)

(-0.4%)
(+43.8%)
(+73.6%)

(+30.7%)
(-17.8%)
(-21.8%)

(-5.1%)
(-52.9%)

(+433.6%)

Año 11 - N° 127Jueves 11 de diciembre de 2025
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Principales Productos Agrícolas Tradicionales (en millones de US$)
Los porcentajes indican la variación frente al mismo periodo del año anterior

Los demás cafés sin descafeinar, sin tostar
Demás azúcares de caña o remolacha refinados
Los demás azúcares de caña
Melaza de caña
Lana sin cardar ni peinar, sucia, esquilada
Azúcar en bruto sin adición de aromatizante ni colorante
Café tostado, sin descafeinar, en grano
Los demás cafés: cáscara y cascarilla de café
Hojas de coca
Las demás lanas sin cardar ni peinar, sucia
Otros
Total

(-) No se registra valores exportados en el periodo anterior. 
Todos los resultados son obtenidos directamente de la fuente oficial, SUNAT, y sujetos a su confirmación. La fecha de corte utilizada fue: 10/12/2025.
Se autoriza la difusión y reenvío total o parcial de esta publicación, siempre que se cite la fuente. Para mayor información o contacto, 
por favor escríbanos a: mobregon@comexperu.org.pe o visite nuestra web www.comexperu.org.pe

EE. UU.
Alemania
Bélgica
Canadá
Colombia
Reino Unido
Otros
Total

Principales destinos (en millones de US$)
Los porcentajes indican la variación frente al mismo periodo del año anterior

Evolución de las exportaciones (en millones de US$)

Mercados de destino (enero-octubre)

Fuente: Sunat. Elaboración: ComexPerú.

33%

18%
10%

9%

6%

24%
EE.UU.
Alemania
Bélgica
Canadá
Colombia
Otros

Fuente: Sunat. Elaboración: ComexPerú.

562 567 530 547 

1,082 

656 

986 

1,395 

 -

 200

 400

 600

 800

 1,000

 1,200

 1,400

 1,600

2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025

Reporte mensual de

El crecimiento promedio anual de las 
Agroexportaciones Tradicionales de 
enero-octubre (2018-2025) fue 13.9%

enero-octubre octubre

 1,318 
 32 
 23 
 7 
 6 
 3 
 2 
 2 
 1 
 1 
 2 

 1,395 

   320 
 7 

 22 
 1 
 1 

 0.3 
 0.03 
 0.2 
 0.3 

 -   
 0.2 
 352 

(+43.6%)
(+11.5%)
(+2.1%)

(+35.8%)
 (+40.1%) 
 (+37.1%) 
 (+87.4%) 

 (+1,078%) 
 (+8.3%) 

 (-50.5%) 
 (-23%) 

(+41.5%)

(+78.1%)
(+284%)

 (>1,000%) 
(+106%)
 (+80%) 

 (+13.3%) 
 (+55.4%) 

 (>1,000%) 
 (-0.3%) 

 (-100%) 
(+94.2%)
(+92.2%)

octubre octubre

    455 
 255 
 134 
 130 
 82 
 39 

 300 
 1,395 

   140 
 52 
 36 
 33 
 19 
 9 

 62 
 352 

 (+62.2%)
(+35.2%)
(+23.5%)
(+77.3%)

(+177.7%)
(+47.2%)
(+7.6%)

(+41.5%)

(+144.6%)
(+60.4%)

(+112.6%)
(+103%)

(+465.5%)
(+21.7%)
(+26.4%)
(+92.2%)

Año 11 - N° 127Jueves 11 de diciembre de 2025



Reporte mensual de

4 Todos los resultados son obtenidos directamente de la fuente oficial, SUNAT, y sujetos a su confirmación. La fecha de corte utilizada fue: 10/12/2025.
Se autoriza la difusión y reenvío total o parcial de esta publicación, siempre que se cite la fuente. Para mayor información o contacto, 
por favor escríbanos a: mobregon@comexperu.org.pe o visite nuestra web www.comexperu.org.pe

Principales Productos Agrícolas No Tradicionales (en millones de US$)
Los porcentajes indican la variación frente al mismo periodo del año anterior

Principales Productos del mes de octubre (en millones de US$)
Los porcentajes indican la variación frente al mismo periodo del año anterior

Arándanos frescos
Paltas frescas
Uvas frescas
Cacao en grano, entero o partido, crudo
Espárragos frescos o refrigerados
Otros
Total

Arándanos frescos
Uvas frescas
Cacao en grano, entero o partido, crudo
Espárragos frescos o refrigerados
Manteca de cacao

enero-octubre octubre

octubre

   1,806 
 1,353 

 864 
 844 
 305 

 4,624 
 9,796 

    566 
 10 

 155 
 72 
 49 

 533 
 1,384 

 566 
 155 
 72 
 49 
 28 

(+13.9%)
(+9.3%)

(+23.7%)
(+29.4%)
(+0.2%)

(+20.3%)
(+17.7%)

(-1.1%)
(+35.4%)
(-14.1%)
(+13.6%)

(+2%)
(+13.7%)
(+3.3%)

 (-1.1%)
(-14.1%)
(+13.6%)

(+2%)
(+183%)

EE. UU.
Países Bajos
España
Chile
China
Reino Unido
Otros
Total

enero-octubre octubre
   3,087 
 1,672 

 751 
 398 
 379 
 367 

 3,142 
 9,796 

      488 
 267 
 69 
 35 
 64 
 62 

 399 
 1,384 

(+13.4%)
(+24.8%)
(+13.8%)
(+7.4%)

(+87.7%)
(+16.4%)

(+16%)
(+17.7%)

(-9.8%)
(+8.7%)
(-0.3%)
(+7.5%)

(+166.5%)
(+14.4%)
(+7.2%)
(+3.3%)

Principales destinos (en millones de US$)
Los porcentajes indican la variación frente al mismo periodo del año anterior

Evolución de las exportaciones (en millones de US$)

Fuente: Sunat. Elaboración: ComexPerú.

EE.UU.

Países Bajos

España

Chile

China

Otros

31%

17%
8%

4%
4%

36%

Mercados de destino (enero-octubre)

Fuente: Sunat. Elaboración: ComexPerú.

4,652 4,918 5,232 
6,105 6,610 6,924 

8,320 
9,796 

 -

 2,000

 4,000

 6,000

 8,000

 10,000

 12,000

2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025

El crecimiento promedio anual de las 
Agroexportaciones No Tradicionales de 
enero-octubre (2018-2025) fue 11.2%	

Año 11 - N° 127Jueves 11 de diciembre de 2025



1,239 
 709 

1,343 
 28 

(+22.4%)
(+36.7%)
 (+9.2%) 
(+75.3%)

    522 
 14 

 103 
 9 

(+20%)
(-31.1%)
(+85.7%)

(+103.3%)

(>1,000%)
(-100%)
(-4.7%)

(+26.9%)

5

Complementariedad Agrícola: Exportaciones de Países
(en millones de US$) Los porcentajes indican la variación frente al mismo periodo del año anterior

(-) No se registra valores exportados en el periodo anterior. 
Todos los resultados son obtenidos directamente de la fuente oficial, SUNAT, Datasur, Trade Map, Instituto Nacional de Estadística-Bolivia, DANE - Departamento 
Administrativo Nacional de Estadística de Colombia y sujetos a su confirmación. La fecha de corte utilizada fue: 10/12/2025. Se autoriza la difusión y reenvío 
total o parcial de esta publicación, siempre que se cite la fuente. Para mayor información o contacto, por favor escríbanos a: mobregon@comexperu.org.pe 
o en nuestra web www.comexperu.org.pe

Quinua
Nueces del Brasil
Café

Bananas Cavendish Valery
Cacao en grano
Café

Arándanos frescos
Uvas frescas
Paltas frescas
Fresas congeladas

CHILE

COLOMBIA

BOLIVIA

ECUADOR

enero-setiembre enero-setiembre
        372 

 944 
 144 
 101 

 
 

  
    9,491 

 2,903 
 14 

       59 
 157 

 8 

    3,799 
 835 

      79 
 646 
 700 

 
92 
 38 

 700 

 700 
 79 

    (-7.9%)
(+1.4%)

(+90.3%)
(>1,000%) 

 
 

(+14.4%)
(+71.1%)

(+108.5%)

(+11.7%)
(+28.1%)

(+3%)

(+77.5%)
(+14.9%)

   (-0.9%)
(+29.9%)
(+26.5%)

(+11.6%)
(+38.4%)
(+26.5%)

(+26.5%)
(-0.9%)

(+88.3%)
(+44.7%)

(+129.4%)

(+14.4%)
(+19.1%)

(+11%)

(+69%)
(+115.7%)

(+9.9%)
(+8.4%)

(+36.7%)

 
(+19.1%) 
(+8.2%)

(+36.7%)

(+36.7%)
(+9.9%)

 1
 -   

 35
 8 

  764 
 421 

 3 

  10 
 24 
 1 

   535 
 110 

     10 
 135 
 214 

 
15 
 4 

 214 

 

214 
 10 

PERÚ

Café
Bananas Cavendish Valery

enero-agosto enero-agosto

setiembre

agosto agosto

setiembre

Reporte mensual de

Año 11 - N° 127Jueves 11 de diciembre de 2025


